
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO INTERNO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DELLE AGGREGAZIONI 
FUNZIONALI TERRITORIALI (AFT)  DEI MEDICI 
SPECIALISTI/PROFESSIONISTI  DEL VERBANO, DEL CUSIO E DELL’ 
OSSOLA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n.355 del 09/05/2024 sono state 
istituite n.3 Aggregazioni Funzionali Territoriali (AFT) dei medici specialistici ambulatoriali, 
veterinari e altre professionalità ambulatoriali, denominate del Verbano, del Cusio e 
dell’Ossola, parametrate e proporzionate alla densità demografica territoriale, suddivise 
per aree territoriali con obiettivi di salute e di attività di assicurazione sul territorio di 
erogazione a tutti i cittadini dei livelli essenziali ed uniformi di assistenza (LEA), con 
garanzia di continuità assistenziale, sviluppo di medicina d’iniziativa, collaborazione con le 
AFT della medicina generale e della Pediatria di libera scelta, ed è stato approvato il 
regolamento aziendale per il funzionamento delle Aggregazioni Funzionali Territoriali (AFT) 
dell’ASLVCO;

ATTESO che l’Accordo Collettivo Nazionale 2019-2021, sottoscritto il 07/02/2024 e in 
vigore dal 04/04/2024 per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, 
veterinari ed altre professionalità sanitarie stabilisce che gli specialisti ambulatoriali ed i 
professionisti operano obbligatoriamente all’interno dell’organizzazione AFT, quale 
condizione necessaria per l’accesso ed il mantenimento della convenzione;

DATO ATTO che l’ACN e l’Accordo Integrativo Regionale vigenti disciplinano i requisiti 
necessari per la nomina a referente di AFT , nonchè il relativo compenso;

VISTO che la nomina all’incarico verrà effettuata, tra coloro che avranno trasmesso la 
propria candidatura, da parte di una commissione interna a tal fine individuata;

RITENUTO, pertanto, di approvare ed emettere avviso interno per il conferimento 
dell’incarico di referente di ciascuna AFT (del Verbano, del Cusio, dell’Ossola) ai sensi 
dell’art. 8,  del A.C.N. e  dell’art.2 dell’ AIR vigenti.

Visto il nuovo Accordo Collettivo Nazionale 2019–2021, sottoscritto in data 07/02/2024 e 
in vigore dal 04/04/2024;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Visto quanto previsto dall’ Accordo Integrativo Regionale 2022 approvato con DGR 18-
6462 del 30/01/2023 e rettificato con DGR 21-8467 del 22/04/2024;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto,

 DELIBERA

1) Di approvare l’Avviso interno allegato alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale, disponendo altresì che lo stesso venga pubblicato sull’Albo Pretorio dell’ASL 
VCO – Concorsi e Selezioni – Specialisti Ambulatoriali e sul sito Intranet Aziendale alla 
Sezione Home – Area Dipendente – Avvisi di Selezione Interna.

2) Di fissare la scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, 
entro il 10° giorno successivo a quello della data di pubblicazione. 

3) Di demandare alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale e alla SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali, ognuno per quanto di competenza, tutti gli adempimenti 
conseguenti e connessi al presente atto.

4) Di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.

 










		2024-06-13T15:22:36+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-13T15:27:22+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-18T08:22:13+0000
	Chiara Serpieri




